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  شرایط منطقه ای و بین المللی تغییر پیدا کرده و در حال 
دگرگونی است و سیاست خارجی ایران  در جنبه های مختلف 
در حال تغییر  و دارای سمت و سویی مثبت است. در همین 
راستا روز گذشته مقام معظم رهبری چند نکته کاربردی 
فرمودند که ضرورت توجه به آنها اجتناب ناپذیر است. نخست 
اینکه مجددا تاکید شد که ایران به دنبال ساخت بمب اتم 
نیست و در واقع این شایعات و صحبت هایی که آمریکایی ها 
یا سایر غربی ها مطرح می کنند، دروغ محض است. نکته دیگر 
اینکه مسائل هسته ای ایران صلح آمیز است و زیرساخت ها در 
هر جایی نباید دست خورده تعطیل یا محدود شود. تاکید 
دیگر رعایت قانون اقدام راهبردی مجلس بود که برخی 
صحبت ها پیرامون آن صورت می گرفت. دیگر اینکه دولت 
ایران مکلف است  در عین حفظ زیرساخت ها و حفظ خط 
قرمز ها بر حسب منافع ملی همکاری اش با آژانس قطع نشود. 
لذا دو مورد خاص یکی اینکه ایران به دنبال بمب اتم نیست 
و اینکه همکاری با آژانس ادامه یابد اموری است که بیشتر 
غربی ها بر  روی آن مانور می دهند و به عنوان نقاط منفی بر 
روی آن  تاکید می کنند. اما تاکید مقام معظم رهبری خط 
بطلانی بر روی مانورهای غربی ها بود. در نتیجه این مسائل 
می توان نتیجه گرفت که در سیاست خارجی ایران تحولی 
صورت گرفته است. از طرفی اخیرا آقای توانگر، نماینده 
مجلس گفته بود که صحبت هایی میان نماینده ایران و 
آمریکایی ها در نیویورک انجام شده و خود  نماینده آمریکا نیز 
اعلام کرده بود که نماینده ایران مذاکراتی را انجام می دهد.  
خبرهای دیگری نیز وجود دارد که دولت عراق از آمریکا 
خصوصا از وزیر خارجه این کشور این مجوز را گرفته که طلب 
ایران بابت فروش برق و گازی که به این کشور صادر شده و 
چیزی نزدیک به سه  میلیارد دلار می شود را به ایران پرداخت 
کند.  صحبت هایی نیز در خصوص آزادسازی دارایی های 
ایران در سایر کشورها مثل کره جنوبی نیز می شود.  همه 
اینها نشانه های مثبتی است که احتمالا مذاکراتی به صورت 
غیر مستقیم میان ایران، آمریکا و کشورهای اروپایی در 
جریان است که بتوانند تفاهم و توافق موقتی داشته باشند 
در رابطه با اینکه غنی سازی ایران تا 20درصد کاهش پیدا 
کند و در عین حال منابع مالی ایران تا حد امکان آزاد شود. 
یا اینکه احتمالا مذاکرات جامع تری انجام شود چرا که خواه 
ناخواه آقای بایدن هم در اواخر ریاست جمهوری خود به 
سر می برد یک پوئن مثبتی در سیاست خارجی می خواهد 
که اعلام کند ما توانستیم مجددا با ایران به توافق برسیم تا 
ایران به جایی برگشت ناپذیر نرسد. در مسائل منطقه ای هم 
ایران یک بازنگری کلی در سیاست خارجی خود داشته است. 
احیای روابط با عربستان و گشایش سفارتخانه ها نیز از دیگر 
روندهایی که در این تغییرات اتفاق افتاده است. همین ارتباط 
با کشورهای دیگر نیز وجود دارد که ما حاضر هستیم مانور 
مشترک یا اتحادیه امنیتی مشترک دریایی با کشورهای حوزه 
خلیج فارس داشته باشیم همه نشانگر یک  تجدید نظر کلی و 
تنش زدایی در منطقه است که می تواند در مجموع خوشایند 
همه طرفین باشد که تنش در منطقه کمتر خواهد بود. چرا 
که ایران با کشورهای منطقه به یک توافق امنیتی دست پیدا 

می کند. 

  بازنگری در سیاست خارجی
یادداشت

 مجوز آزادسازی منابع ایران 
در عراق صادر شد

 یک منبع آگاه عراقی اعلام کرد که 
مجوز آزادسازی این میزان از دارایی های 
دیدار  در جریان  ایران  مسدود شده 
پنجشنبه گذشته وزیر خارجه عراق و 
همتای آمریکایی وی در حاشیۀ نشست 
مشترک آمریکا و اعضای شورای همکاری 
خلیج فارس صادر شده است. خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک منبع آگاه در وزارت 
خارجه عراق از آزادسازی دو میلیارد و 
۷۶0 میلیون دلار از دارایی های مسدود 
شده ایران بابت صادرات برق و گاز به این 
کشور خبر داد. این منبع آگاه عراقی که 
نخواست نامش فاش شود اعلام کرد که 
مجوز آزادسازی این میزان از دارایی های 
مسدود شده ایران  در جریان دیدار 
پنجشنبه گذشته »فؤاد حسین« وزیر 
خارجه عراق و »آنتونی بلینکن« همتای 
آمریکایی وی در حاشیۀ نشست مشترک 
آمریکا و اعضای شورای همکاری خلیج 

فارس صادر شده است. 

 دوربین های آژانس 
به صورت آفلاین  کار می کنند

 یک نماینده مجلس با اشاره به نصب 
مجدد تعدادی از دوربین های آژانس گفت: 
دوربین ها قرار است به صورت آفلاین به 
ضبط برنامه ها بپردازند، در صورتی که 
توافق برجام حاصل شود، قطع به یقین 
جمهوری اسلامی ایران این آمادگی را 
دارد که محتوای این دوربین ها را در 
اختیار آژانس قرار دهد. شهریار حیدری 
عضو کمیسیون امنیت ملی درخصوص 
آژانس  و  ایران  در روابط  پیشرفت 
بین المللی و اینکه مطرح می شود این 
اقدامات به نوعی می تواند در مذاکرات 
احیای برجام موثر باشد، گفت: با توجه به 
موافقت اخیر آژانس و سازمان انرژی اتمی 
و همکاری هایی که داشتند، آژانس از ایران 
تشکر و اعلام کرده است ایران با این نهاد 

تعامل دارد.

گزارش مجلس درباره 
مسمومیت  نهایی شد

رئیس کمیته حقیقت یاب مسمومیت 
دانش آموزان از نهایی شدن گزارش کمیته 
خبر داد. سیدحمیدرضا کاظمی نماینده 
مردم پلدختر در مجلس از اتمام کار کمیته 
حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان، خبر 
داد. او گفت: برای بررسی این اتفاق در 
مدارس، از دستگاه های مربوطه از جمله 
آموزش و پرورش، امنیتی، درمان و انتظامی 
دعوت کردیم تا اطلاعات خود را به مجلس 
ارائه کنند بعد از جمع آموری گزارش های 
شفاهی و مکتوب، جمع بندی نهایی صورت 
گرفت و گزارش به رئیس مجلس برای 
قرائت در صحن علنی ارسال شد. وی افزود: 
با جمع آوری اطلاعات دستگاه های مربوطه 
مشخص شد در موضوع بدحالی و مسمومیت 
دانش آموزان عده ای با غرض و شیطنت 
و با استفاده از بمب های بدبو که در بازار 
وجود دارد دست به این کار زدند. به گفته او 
برخی با هدف به تعطیلی کشاندن مدارس و 
عده ای به دنبال اقدام کار کودکانه در زمینه 
مسمومیت دانش آموزان فعالیت کرده اند اما 
مشخص شد افرادی نیز پشت صحنه بخشی 
از مسمومیت دانش آموزان بودند که پس از 
شناسایی توسط دستگاه امنیتی دستگیر 
شدند و گزارش نهایی شد و به رئیس مجلس 
ارسال شد تا دستور قرائت در صحن علنی 

صادر شود.

 بررسی طرح 
»اصلاح قانون انتخابات 

مجلس«
مجمع تشخیص موادی از طرح »اصلاح 
با  مغایر  را  مجلس«  انتخابات  قانون 
سیاست های کلی نظام تشخیص داد.هیات 
مصلحت  تشخیص  مجمع  نظارت  عالی 
نظام در بررسی طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس، مواردی از آن را مبهم یا 
دارای مغایرت با سیاست های کلان انتخابات 
دانست . هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
روز شنبه به ریاست محمدباقر ذوالقدر 
تشکیل جلسه داد و بررسی طرح »اصلاح 
موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی« را از نظر انطباق و عدم مغایرت با 

سیاست های کلی ادامه داد.

 ایران بخشی از راه حل 
بحران اوکراین است

 رئیس جمهور فرانسه با تاکید بر تداوم 
مذاکرات رفع تحریم تا رسیدن به نتیجه، 
جمهوری اسلامی ایران را بخشی از راه حل 
بحران اوکراین دانست و ایفای نقش بیشتر 
ایران در این زمینه را خواستار شد. رئیس 
جمهور فرانسه با تاکید بر تداوم مذاکرات 
رفع تحریم تا رسیدن به نتیجه، جمهوری 
اسلامی ایران را بخشی از راه حل بحران 
اوکراین دانست و ایفای نقش بیشتر ایران در 

این زمینه را خواستار شد.

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل 

پیامی برای نشنیدن  
  ادامه از صفحه یک/در این نوشــتار به طور اختصار به 
محورهای اصلی این بیانیه اشاره خواهد شد: اول، فلسطین: 
این بیانیه خواستار راه حل دو کشوری برای مناقشه فلسطین 
و اسرائیل برمبنای به رسمیت شــناختن مرزهای 19۶۷ و 
ابتکار صلح عربی است. در این شــرایط تشکیل یک کشور 
فلســطینی در غزه و کرانه باختری از جمله قدس شــرقی 
اشغالی را برای فلسطینیان تضمین می کند. این اولین وهله 
نیســت که دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، مرزهای 
19۶۷ را به عنوان مبنایی برای حل و فصل مناقشــه مطرح 
می کند. اما اهمیت بیانیه نشــان دهنده تایید کتبی نادری 
از ســوی یک دولت در ایالات متحده اســت. در حالی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا، با نقض قوانین 
بین المللی و بی توجهی به اعتراضات افکار عمومی، سفارت 
ایالات متحده در اسرائیل را از تل آویو به قدس منتقل کرد. 
دوم، استقبال از روابط عربستان و ایران: این بیانیه مشترک 
بدون ابهام از نزدیکی و برقراری مجــدد روابط دیپلماتیک 
میان ایران و عربستان سعودی استقبال کرد. به احتمال بسیار 
انعکاس این خشــنودی در این بیانیه، خواست کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس بود چرا که پیشتر سخنگوی 
وزارت امور خارجــه آمریکا به خبرنــگاران گفت که ایالات 
متحده »مطمئنا با کشورهایی که گام هایی برای عادی سازی 
بیشــتر یا تعمیق همکاری با حکومت ایران بردارند، مشکل 
خواهد داشت.« سوم، اشاره نشــدن به عادی سازی روابط 
با اسرائیل: بلینکن، در ســخنرانی خود در شورای همکاری 
خلیج فارس تاکیــد کرد که ایالات متحده »با کشــورهای 
منطقه برای گسترش و تعمیق عادی سازی روابط با اسرائیل 
همکاری می کند. اما در بیانیه مشــترک هیچ اشــاره ای به 
عادی سازی روابط عربستان و اســرائیل نشده است. امارات 
متحده عربی و بحرین دو عضو شورای همکاری خلیج فارس 
و همچنین مراکش برای آغاز روابط دیپلماتیک با اســرائیل 
در سال 2020 به عنوان بخشی از فشار با میانجیگری ترامپ 
موافقت کردند. مقامات ســعودی پیش تر گفته بودند که به 
صلح عربی و روابط اعراب و اســرائیل مشروط به ایجاد یک 
کشور مستقل فلسطینی، متعهد است. وزیر خارجه آمریکا 
در سفرش به عربستان خواست این پیام را به چین، روسیه و 
کشورهای همپیمان واشنگتن در منطقه غرب آسیا منتقل 
کند که مشارکت ایالات متحده و عربستان »راهبردی« است 
و آمریکا هرگز خاورمیانه را تــرک نخواهد کرد. پیغامی که 
بعید است، کشورهای عربی منطقه و در راس آن عربستان را 
متقاعد کنند که از تنوع بخشیدن به سیاست خارجی خود 

چشم پوشی کنند.

مقام معظم رهبری صبح دیروز 
پس از بازدید یک ساعت و نیمه از 
نمایشگاه دستاوردهای هسته ای 
در عرصه های کشاورزی، پزشکی 
و سلامت، صنعت، محیط زیست، 
آب و ساخت نیروگاه؛ در جمع 
شماری از دانشمندان افتخارآفرین، 
صنعت  مسئولان  و  کارشناسان 
کلید  را  صنعت  این  هسته ای، 
بخش های  در  ایران  پیشرفت 
مختلف خواندند و با تأکید بر تلاش 
همه جانبه برای ملموس شدن تأثیر 
پیشرفت های هسته ای در زندگی 
مردم، گفتند: بومی شدن صنعت 
بسیار مهم هسته ای نشان دهنده 
ناکامی غرب و تحقیر غرب گرایانی 
و  است که درصدد تحقیر ملت 
تضعیف روحیه کار و امید در کشور 
... خامنه ای  بودند. حضرت آیت ا
با تشکر صمیمانه از دانشمندان، 
مسئولان و فعالان صنعت هسته ای، 
نمایشگاه مورد بازدید را عالی، 
بشارت بخش  و  خشنودکننده 
مردم  باید  گفتند:  و  خواندند 
را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این 
پیشرفت ها در زندگی ملت آشنا 
کرد. ایشان در تبیین اهمیت ۳گانه 
صنعت هسته ای، این صنعت را به 
لحاظ پیشرفت و بروز توانایی ها، 
»آبروبخش« کشور دانستند و با 
اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای 
هسته ای در بهترشدن زندگی مردم، 
افزودند: صنعت هسته ای از لحاظ 
وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، 
موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه 
در نقطه مقابل تلاش های دشمنان 
برای بی آینده نشان دادن کشور و 
مأیوس کردن جوانان، روحیه امید 
و اعتماد به نفس ملی را در جامعه 
زنده می کند و به مردم و به خصوص 
جوانان نشان می دهد که می توان در 
میدان های بزرگ وارد شد و آنها را به 

تسخیر درآورد. مقام معظم رهبری با 
استناد به اهمیت راهبردی و در عین 
حال »عینی و ملموس« صنعت 
هسته ای، آن را از مولفه های اساسی 
قدرت و اعتبار ایران برشمردند و 
گفتند: هرکس ایران، جمهوری 
اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را 
دوست دارد، باید برای فعالیت های 
علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته ای 
اعتبار و اهمیت قائل باشد. بخش 
بعدی سخنان رهبری بر ریشه یابی 
تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی 
هسته ای ایران متمرکز بود. ایشان 
ادعای غرب درباره »ترس از تولید 
سلاح  هسته ای در ایران« را دروغ 
خواندند و افزودند: خود آنها می دانند 
که ما دنبال سلاح هسته ای نیستیم؛ 
اطلاعاتی  جامعه  که  همان گونه 
در  جمله  از  بار  چندین  آمریکا 
ماه های اخیر به این واقعیت اذعان 
کرده که هیچ نشانه ای از حرکت 
سلاح  ساخت  سمت  به  ایران 
هسته ای وجود ندارد. حضرت آیت ا... 
خامنه ای تولید سلاح کشتارجمعی 
)چه هسته ای و چه شیمیایی( را 
مخالف اسلام خواندند و افزودند: 
اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده 
تولید سلاح هسته ای داشتیم، این کار 
را انجام داده بودیم و دشمنان هم 
می دانند که نمی توانستند جلوی 
ما را بگیرند. مقام معظم رهبری 
»مخالفت با پیشرفت ملت ایران« را 

علت حقیقی گیر دادن دشمنان به 
صنعت هسته ای دانستند و گفتند: 
این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر 
کشور و ملت در بخش های مختلف 
است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو 
گرفتن دیگر ملت ها از راه و فکر 
پیشرفت آفرین ملت ایران هراس 
... خامنه ای  دارند. حضرت آیت ا
چالش هسته ای 20 ساله دشمنان 
با جمهوری اسلامی را باعث روشن 
شدن حقایق متعدد دانستند که بروز 
توانایی و استعداد خارق العاده جوانان 
ایرانی در دل تهدیدات و تحریم های 
بی وقفه مهم ترین آنهاست. »آشکار 
شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه 
مخالفان پیشرفت ایران«، دومین 
حقیقتی بود که مقام معظم رهبری 
با اشاره به آن گفتند: آن ها فراتر 
از قراردادهای پادمانی توقعات 
قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها 
دنبال تهدید ملت ایران نیستند، 
چرا با امن شدن تأسیسات ایران 
بی اعتمادی  ضرورت  مخالفند؟ 
سومین  هسته ای،  به طرف های 
حقیقت آشکارشده در چالش 20 
ساله هسته ای غرب با ایران بود که 
حضرت آیت ا... خامنه ای درباره آن 
گفتند: طرف های هسته ای و آژانس 
در این سال ها وعده های زیادی دادند 
که عملی نشد و ما فهمیدیم به چه 
کسانی و کجاها باید اعتماد بکنیم یا 
نکنیم که درک این موضوع برای یک 

ملت بسیار مهم است؛ همچنانکه 
مسأله،  این  به  بی توجهی  بابت 
خیلی جاها ضربه خورده ایم. تأثیر 
مشهود پیشرفت های هسته ای در 
شکست تاریخی غرب گرایان برای 
تحقیر ملت، واقعیت دیگری بود که 
مقام معظم رهبری با دانشمندان، 
صنعت  مسئولان  و  کارشناسان 

هسته ای مطرح کردند. 
پیشرفت های هستــه ای 
غرب گرایان  آشکار  شکست 

است
حضرت آیت ا... خامنه ای بیان 
کردند: سلطه گران از دو روش 
ملت ها را عقب نگه می دارند و به 
استضعاف می کشند؛ روش اول، 
تسلط مستقیم بر ملت ها و استعمار 
آنهاست و روش دوم که خطرناک تر 
است، القای روحیه بی عرضگی و »ما 
نمی توانیم« در ملت هاست. حضرت 
آیت ا... خامنه ای با اشاره به اعمال هر 
دو روش در دوران قبل از انقلاب، 
افزودند: آن زمان در جلسه ای در 
دیداری تصادفی با یکی از مسئولان 
رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد 
حالیکه  در  مسئول  آن  کردم؛ 
»چپاول منابع نفتی ایران، تسلط بر 
بازار ایران و دخالت های حداکثری 
غرب در سیاست های ایران را نادیده 
می گرفت«، با افتخار گفت: این 
حرف های بیهوده را نزنید؛ اروپایی ها 
الان نوکر ما هستند و برای ما اجناس 
مختلف تولید می کنند و ما استفاده 
می کنیم. حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودند: علاوه بر این نگاه حقیرانه 
و غرب زده مسئولان رژیم گذشته، 
به جوانان ما هم باورانده بودند که  
»ایرانی بی عرضه و ناتوان است« 
و به قول یکی از نخست وزیران آن 
دوران، حداکثر استعدادش تولید 

آفتابه گِلی و سفالی است. 
ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای تاکید کردند: 

توافقهستهایباحفظزیرساختها
   صنعت هسته ای کلید پیشرفت ایران در بخش های مختلف

تعقیب و محاکمه
بیش از ۳۰۰ مدیر متخلف 

دادگستری  کل  رئیس    
استان تهران گفت: پارسال در 
زمینه جلوگیری از فساد و رانت 
خواری بیش از ۳00 نفر از مدیران 
متخلف در ادارات و سازمان های 
دولتی و عمومی در پرونده های 
مبارزه با مفاسد اقتصادی مورد 
 119 و  قرار گرفته اند  تعقیب 
پرونده مهم به ارزش ۳۶0 هزار 
میلیارد در مجتمع قضائی ویژه 
رسیدگی به جرایم رسیدگی شد. 
علی القاصی مهر افزود: اقدامات 
در  تهران  استان  دادگستری 
پرونده ها و موضوعات خاص در 
رابطه با عناصر تروریستی و افرادی 
معاند  توسط سرویس های  که 
و دشمن اقدامات ضدامنیتی و 
خرابکارانه را در سال های گذشته 
و در اقصی نقاط کشور داشتند، 

برجسته است. 

»آرمان ملی« آخرین تحولات هسته ای را بررسی می کند

سرگیجه های تل آویو 
هانی زاده: پنجره جدیدی در وین در حال گشودن است

جهاد تبیین برای دشمنان 
خطر آفرین است

 مشتریان آب سنگین
 در صف انتظار 

ارتش  هوانیروز  فرمانده    
گفت: یکی از راهکارهای مقابله 
با دشمنان و امپراتوری رسانه ای 
و  علمی  دقیق،  تبیین  غرب، 
امیر  دستاوردهاست.  مستند 
تصریح  قربانی  یوسف  سرتیپ 
کرد: جهاد تبیین برای دشمنان ما 
خطر آفرین است زیرا توطئه های 
بر آب می کند،  را نقش  آن ها 
در نتیجه وظیفه و تکلیف همه 
ما با ابزار جهاد تبیین، مقابله با 
دسیسه های شوم دشمنان است. 
امیر سرتیپ قربانی با اشاره به 
شبیخون فرهنگی دشمنان به ویژه 
هجمه های عظیم آنان در فضای 
مجازی اظهار داشت: مسیر انقلاب، 
مسیر روشن و درستی است، در این 
مسیر به منظور مقابله با فتنه ها و 
دسیسه  های دشمنان و هجمه های 
عظیم آنان در بستر فضای مجازی 
باید بینش، دانش و بصیرت خود 
و خانواده هایمان را ارتقاء دهیم. 
هوانیروز شعار معروف حضرت 
امام)ره( که فرمودند ما می توانیم 

را به خوبی محقق کرده است. 

 سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
گفت که دستاوردهای هسته ای 
باید به گوش مردم برسد و مردم باید 
این دستاوردها را در زندگی خود 
احساس کنند. بهروز کمالوندی 
این  کاربرد  باید  مردم  گفت: 
بخش های  و  زندگی  در  صنعت 
مختلف اقتصاد را بدانند و در این 
از صدها میلیارد  راستا صحبت 
به گونه ای که  دنیاست  دلار در 
آب سنگین در تلویزیون های نسل 
جدید –به منظور ساخت ال ای دی 
و... - مورداستفاده قرار می گیرد 
و در دنیا در پی خرید آب سنگین 
ایران بوده و مشتریان آب سنگین 
ایران در صف انتظار هستند و در 
حقیقت می توان گفت ما از آب کره 
می گیریم و صحبت از لیتری بیش 
از 1000 دلار است. وی اظهارداشت: 
بخش خصوصی وظیفه ندارد دنبال 
تحقیقات برود؛ بلکه ما هستیم که 
باید دنبال تحقیقات برویم و به 
سطحی از صنعتی شدن برسانیم و 
در مرحله تولید، ازآن پس نباید کار 

در حدود دولتی باشد

   آرمان ملی- احسان اسقایی: »تل آویو 
در هراس، ایران در آرامش«؛ این روزها بنیامین 
نتانیاهو به هر دری می زند تا این پیام را به غرب 
و شرق عالم ارسال کند که توافق با ایران در 
شرایطی در دسترس قرار گرفته که برنامه 
هسته ای تهران به هیچ وجه بعد از توافق 
متوقف نخواهد شد. او فریاد می زند که با ایران 
توافق نکنید و اسرائیل در صورتی که شرایطش 
فراهم شود، بر اساس پلن هایی که از مدت ها 
قبل آماده کرده به مراکز هسته ای ایران حمله 
خواهد کرد! برخی مقامات اسرائیل حتی 
صراحتا می گویند چون نیازمند هواپیماهای 
سوخت رسان به جنگنده های خود هستند 
برنامه نظامی علیه تاسیسات هسته ای ایران 
انجام نمی دهند.  سوی دیگر ماجرا البته ایرانی 
ایستاده است که مقتدرانه در برابر تهدیدات 
پوچ و فاقد ارزش تل آویو در زمین دیپلماسی 
در حال چانه زنی در ارتباط با شیوه بازگشت به 
برجام است و از میان خبرهای مختلف می توان 
اینگونه برداشت کرد که مذاکراتی در ارتباط 
با احیای برجام شکل گرفته و چانه زنی  های 
تهران با آژانس بر سر اجرای پادمان در دستور 
کار قرار دارد و پیشرفت هایی هم در این رابطه 
حاصل شده است. به طور یقین فضای بازگشت 
به برجام در حال حاضر بسیار شفاف تر از فضای 
چند ماه قبل است و اگر مسائل فنی ایران با 
آژانس حل شود، آنگاه تهران با زبان دیپلماتیک 
می تواند موانع سیاسی بازگشت به برجام را 
توسط میانجی ها بردارد. از این رو می توان 
گفت این روزها فضای سیاسی – حقوقی برجام 
در شرایط توام با آرامش قرار گرفته اما در آن 
سوی ماجرا فضای آشفته ای در تل آویو در برابر 
فضای توام با آرامش ایران به وجود آمده است. 
 تاکید رهبری بر مذاکرات و اجرای 

پادمان
علی رغم اینکه برخی رسانه ها و عموما 
موضع  گونه ای  به  آمریکایی  رسانه های 
می گیرند که گویا تحول چندانی هم در ارتباط 
با برنامه هسته ای ایران اتفاق نیفتاده است 
اما اتفاقا مذاکرات در ایران به رغم درز تنها 
چند خبر در مورد مذاکره اما اصل مذاکرات 
در مسائل هسته ای جدی گرفته شده است. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته 
صراحتا اعلام کردند که توافق اشکالی ندارد 
اما زیرساخت های هسته ای باید حفظ شود. از 
سوی دیگر ایشان بر حل مسائل پادمانی هم 

تاکید کردند. این موارد نشان می دهد ایران با 
دقت بالایی در حال تعامل با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است و حل مسائل خود با آژانس 
را در دستور کار دارد و با حل مسائل ایران با 
آژانس مهم ترین گام برای بازگشت به برجام 

برداشته خواهد شد. 
 اعتراف به توافق و عدم دعوت بی بی 

به آمریکا
این روزها تنها مخالفان برجام یعنی حاکمان 
بر فلسطین اشغالی و تعدادی از ضد برجامی ها 
در آمریکا سناریو های مختلفی را برای ایجاد 
جنگ روانی علیه بازگشت به برجام کلید 
می زنند اما آنقدر سردرگم هستند که دائما از 
احتمال بالای توافق بین ایران و اعضای برجام 
سخن می گویند. به گزارش شفقنا روزنامه 
یدیعوت آحارونوت به نقل از یک مقام رژیم 
اسرائیل نوشته است: »احتمال دستیابی 
آمریکا و ایران به توافق هسته ای افزایش یافته 
است و یکی از دلایل دعوت نکردن از بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل برای سفر به 
واشنگتن، نگرانی از تحت الشعاع قرار گرفتن 
این تلاش هاست.« همچنین این روزنامه در 
گزارش فاش کرده: »دیداری که قرار بود میان 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل و لوید آستین، 
وزیر دفاع امریکا در پنجشنبه آینده در یک 
کشور اروپایی برگزار شود، هنوز قطعی نشده 
است زیرا نتانیاهو تا زمانی که به کاخ سفید 
دعوت شود مانع از انجام دیدار وزرای خود 
با مقامات ارشد آمریکایی می شود؛ رویه ای 
معمول که جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده هنوز آن را اجرا نکرده است.« یدیعوت 
آحارونوت در ادامه نوشت: »واشنگتن از طریق 
میانجیگری کشورهای عربی خلیج فارس با 
ایران در حال مذاکره است و برت مک گورک 
از طرف آمریکایی ها بر مذاکرات با ایران نظارت 
دارد، مسئولان آمریکایی در تلاش هستند تا 
ایران را از افزایش غنی سازی اورانیوم با غلظت 
90 درصد منصرف کنند همچنین دو طرف 
درباره مسائل دیگر نظیر تبادل زندانیان و تلاش 
برای دستیابی به تفاهمات مسالمت آمیز در 
زمینه های مختلف مشغول مذاکرات هستند. 
تل آویو  چاپ  رسانه های  برخی  همچنین 
اخباری را در ارتباط با طرح رژیم صهیونیستی 
به منظور حمله به تاسیسات ایران منتشر 
می کنند. به گزارش شفقنا و به نقل از وبسایت 
صدی البلد، به نوشته این روزنامه، یگان جدید 

حاصل طرح به روز شده ای است که توسط 
ارتش و نیروی هوایی اسرائیل برای حمله به 
تاسیسات هسته ای و دیگر مراکز حساس ایران 
تهیه شده است. یدیعوت آحارانوت به نقل از 
افسران این واحد جدید، نوشت: »این یک تغییر 
اصولی در نوع تفکر و برنامه ریزی است و ارتش 
مجبور به انجام آن شده است، چرا که جنگ با 
ایران به هیچ وجه مشابه جنگ با حزب ا... یا 
عملیات علیه حماس و جهاد اسلامی در غزه 

نخواهد بود.«
  بازگشت به مذاکره

یک تحلیلگر حوزه روابط بین الملل در 
ارتباط با مواضع اسرائیل در مورد بازگشت به 
برجام گفت: تل آویو از ابتدا با هرگونه توافق 
با ایران هسته ای مخالف بوده و این بار هم 
که اخباری در مورد احتمال تفاهماتی برای 
بازگشت به برجام به گوش می رسد، در حال 
مخالفت با هرگونه توافق با ایران هستند. 
حسن هانی زاده در ارتباط تاکید رهبری 
انقلاب اسلامی بر عدم مخالفت با توافق 
به »آرمان ملی« گفت: رهبری در دیدار با 
دانشمندان هسته ای نکات مهم و راهبردی را 
در ارتباط با مسائل هسته ای اعلام کردند که 
به نوعی سیاست کلی جمهوری اسلامی در 
ارتباط با مسائل هسته ای است. اولا رهبری 
انقلاب بار دیگر تاکید کردند که تولید سلاح 
هسته ای خط قرمز جمهوری اسلامی ایران 
و فعلی حرام در نظام سیاسی ایران است 
لذا حرکت به سمت نظامی سازی هسته ای 
در ایران کاملا منتفی است. دوما رهبری 
انقلاب تلویحا به حل پرونده هسته ای تاکید 
داشتند. در طول سال گذشته عملا مذاکرات 
به بن بست خورده بود و آمریکا و اروپایی ها در 
روند مذاکرات کارشکنی کردند اما با توجه 
به پالس های جدید غربی ها به نظر می رسد 
آنها درحال نرمش در برابر مواضع قبلی خود 
هستند. سفر سلطان عمان به تهران که 
احتمالا حاوی پیام هایی هم از سوی غربی ها 
بوده است، نشان می دهد هم آمریکایی ها 
هم اروپایی ها به این نتیجه رسیده اند اعمال 
تحریم بیشتر موجب خواهد شد ایران به سمت 
غنی سازی با خلوص بالا حرکت کنند. در 
نتیجه نرمش آنها در نتیجه اعمال سیاست های 
بازدارنده ایران است. آمریکایی ها دوباره به 
دنبال کشاندن ایران پای میز مذاکره هستند و 
پنجره جدیدی در وین در حال گشودن است.


